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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

21-09-
2018 

Aftale Meddelt Kopi af sæsonplan for 2019 skal fremsendes inden sæsonstart 
- alternativt link til opdateret hjemmeside. 
 
Er ikke efterkommet/2021. 

06-07-
2021 

Aftale Meddelt Skytteforeningen fremsender senest 1. august 2021 politiets 
godkendelse fra 2021, inkl. skydning på 25 m bane med pistol 
og på 100/200 m bane med rifler.  

06-07-
2021 

Indskær-
pelse 

Meddelt Kopi af sæsonplan skal hvert år fremsendes til Aalborg Kom-
mune, Virksomhedsmiljø, inden sæsonstart, jf. miljøgodkendel-
sens vilkår 4. Alternativt skal der fremsendes henvisning/link til 
opdateret hjemmeside.  
Sæsonplan for 2021 offentliggøres i Hals Nyt og fremsendes til 
Virksomhedsmiljø snarest muligt og senest den 1. august 
2021. 
 
 

06-07-
2021 

Aftale Meddelt Skytteforeningens hjemmeside vil blive opdateret senest i ef-
teråret 2021 med kalender og sæsonplan. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Hals Skytteforening driver er en udendørs skydebane med skudafstande på hhv. 100 og 200 meter.  
Der er 4 standpladser i skydehuset, som er type Z. 

Banen er oprindeligt etableret af tyskerne under krigen, men Hals Skytteforening overtog den i 1946 og 
har stået for driften lige siden. Hals Skytteforening har ca. 70 medlemmer. Banen anvendes også af 
Hals Jagtforenings medlemmer. Skydebanen ligger på en grund, ejet af Aalborg Kloak A/S. 

 

Skydebanens miljøgodkendelse er revurderet i 2018, hvor der også blev meddelt tilladelse til at flytte 
100 m banen ved at etablere en jordvold/kuglefang midt på 200 m banen - altså 100 m fra skydehuset i 
skudretning mod 200 m banens bagvold. Herved kan benyttes samme skydehus, og støjbidraget redu-
ceres, idet denne bane tidligere var indrettet med en standplads i det fri. Ny jordvold/kuglefang er 6 me-
ter bred og 2 meter dyb og max 1,5 meter høj. 

 

Eksisterende endevold for 200 m banen er 4,4 meter høj - mål er angivet i forhold til baneplan foran 
skydehuset. Anlægget er ikke forsynet med sidevolde, og endevoldens dimensioner giver ingen skær-
mende virkning. 

 

Ved revurderingen i 2018 fik Skytteforeningen tilladelse til at benytte våbenklasse 1 og 3 samt 6, 7 og 
8. Den største støjbelastning er beregnet til 65,6 dB(A)I i position M5 ved Nordmandshage 45A og ved 
anvendelse af våbenklasse 1. Ved anvendelse af våbenklasse 3 er støjbelastningen beregnet til 63,2 
dB(A)I. Våbenklasserne 6, 7 og 8 har alle udgangsværdier, der ligger lavere end våbenklasse 1 og 3. 
Støjniveauet for skydebanen overholder støjgrænsen på maks. 70 dB(A)I, som gælder for nye skyde-
baner, men skydebanen er tildelt skydetid, der ligger væsentligt under de vejledende retningslinjer. 
Skytteforeningen er indforstået med, at der ikke tillades en udvidelse af skydetiden selv om støjbidraget 
reduceres – begrundet i de omkringliggende natur- og beskyttelsesområder. 

 

Skudretningen er øst-sydøst (ud mod kysten). 

 

Tilladt skydetid. 

Skydning på 100 og 200 m banen må foregå: 
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Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Aften, 2 hverdage pr. uge, man-fre., kl. 18.00 - 22.00 

 

Der kan årligt afvikles op til 5 stævner/kursus/øvelser i weekender inden for tidsrummet lørdag kl. 9.00 
- 20.00 eller søndag 9.00 – 18.00 – dog maksimalt 4 stævner/kursus/øvelser i hver periode 1. maj – 31. 
august og 1. september - 30. april. 

 

Skytteforeningen har oplyst, at skydning som regel foregår tirsdag og onsdag i sommerperioden fra kl. 
18 til kl. 22. Skytteforeningen skyder om tirsdagen og Jagtforeningen om onsdagen. Der er mellem 3 
og 20 deltagere pr. aften. 

Om efteråret og/eller tidligt forår kan der forekomme enkelte aktiviteter, f.eks. indskydninger op til prø-
ver, i alt 10-15 gange, som afvikles inden for den ugentlige skydetid. 

 

Følgende skal registreres i en driftsjournal: 

o Antallet af skud som mål for ophobning af bly i kuglefang, 

o Dato for tømning af interne affaldslagre af patronhylstre, 

o Anvendte våbentyper eller våbenklasser, 

o Dato for renovering/udskiftning af kuglefang med angivelse af mængde og 

bortskaffelsessted. 

o Dato samt start- og sluttidspunkt for skydeaktiviteter 

o Navn på ansvarlig skydeleder 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

  18-22   

 Miljøledelse   

 Nej   

Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

1 Skydebanestøj  Skydehus, type Z 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der var ikke skydeaktiviteter på banen ved tilsynet. 

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

Indskærpet, at kopi af sæsonplan skal fremsendes til Aalborg Kommune, 
Virksomhedsmiljø, hvert år inden sæsonstart - alternativt henvisning/link 
til opdateret hjemmeside, jf. vilkår 4 i miljøgodkendelsen.  

Skytteforeningens hjemmeside vil blive opdateret i efteråret 2021 med 
kalender og sæsonplan. Aftalt at sæsonplan for 2021 bliver eftersendt 
efter tilsynet. 

 

Information sker p.t. på jagtforeningens hjemmeside og skytteforenin-
gens facebookside, men det betinger jo, at man følger hjemmesiden. 
Der er god dialog med nærmeste nabo, Hals Golfklub.  Skytteforenin-
gen vil sørge for, at der informeres offentligt på "Hals Nyt".  

 

Vilkår 4: 

Skydning på 100 m og 200 m banen må kun foregå med våbenklasserne 
1, 3, 6, 7 og 8 inden for følgende tidsrum: 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

 

1. maj - 31. august og 1. september - 30. april: 

Aften, 2 hverdage pr. uge,  

mandag - fredag kl. 18.00 – 22.00  

 

Der kan årligt afvikles op til 5 stævner/kursus/øvelser i weekender inden 
for tidsrummet lørdag kl. 9.00 - 20.00 eller søndag 9.00 – 18.00 – dog 
maksimalt 4 stævner/kursus/øvelser i hver periode 1. maj – 31. august 
og 1. september - 30. april. 

 

Den ansvarlige for anlægget skal, inden sæsonen starter, lokalt infor-
mere offentligheden, f.eks. i lokalpressen, på hjemmeside el.lign., og til-
synsmyndigheden om, på hvilke ugedage og tidspunkter der i løbet af 
sæsonen er planlagt skydning. Der er ikke krav om, at ugedagene med 
skydning er de samme i alle uger af sæsonen. 

 

Vilkår 5: 

Ændringer i sæsonplanen skal meddeles tilsynsmyndigheden senest 4 
uger forud for ændringen og offentliggøres senest 14 dage forud for æn-
dringen. 

 

Vilkår 9: 

Benyttelse af 100 m og 200 m banen må ikke medføre, at støjniveauet 
ved den mest støjbelastede bolig overstiger 66 dB(A)I. 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Der opbevares ikke våben eller ammunition på lokaliteten. 

Affald 
Affaldsart Oplag En-

hed 
Beholder Opbevaring 

(Beskyt-
telse) 

Transportør Modtager Bemærkninger 

Type 
Volumen 

(l) 
   

Patroner, 
brugte 
 

  Behol-
der 

 Indendørs Skyttefor-
eningen 

Hals Metal  

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, opbevaring Brugte patronhylstre opbevares i skydehuset 

Der opbevares ikke affald i øvrigt. 

Affald, bortskaffelse Banerne rengøres efter hver skydning, dvs. at affald og afskudte patron-
hylstre opsamles hver gang, man er færdig med en skydning. Brugte pa-
tronhylster afleveres til omsmeltning på Hals Metal. 

Der er ikke oplysninger i Affaldsregisteret om bortskaffet affald fra skyde-
banen. Skytteforeningen kan fremskaffe dokumentation for aflevering af 
patronhylstre.  

Affald, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 6. Patronhylstre skal opsamles efter hver skydning. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Vilkår 7: Interne affaldslagre af patronhylstre må kun være på befæstede 
arealer.  

 

Vilkårene er efterkommet.  

 

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn 
på jordforurening. 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Skydebanen ligger ikke i område med grundvandsinteresser eller ind-
satsplaner for drikkevand. 

Generelle bemærkninger Vold/kuglefang og ny 100 m bane er anlagt medio 2018.  

 

Skydning med våbenklasse 6, 7 og 8 er sat i bero, indtil der er etableret 
et egnet skydehus.  

Foreningen overvejer et flytbart skydehus til pistolskydning, så der kan 
skydes i 25 m afstand fra volden, samt en udvidelse af det eksisterende 
skydehus med 4 standpladser til i alt 8 standpladser. Jeg gjorde op-
mærksom på, at skydehusene som minimum skal opfylde kravene til et 
type Z skydehus, som forudsat i miljøgodkendelsen. Skytteforeningen 
fremsender et oplæg til ansøgning om godkendelse. Udvidelse af eksi-
sterende skydehus kræver desuden byggetilladelse, landzonetilladelse, 
dispensation fra naturbeskyttelsesloven og fra Kystdirektoratet m.v. 

 

Banen er godkendt af politiet i 2021, inkl. skydning på 25 m med pistol 
og 100/200 m med rifler.  

Det blev aftalt, at Skytteforeningen fremsender politiets godkendelser. 

Planforhold Skydebanen er beliggende i landzoneområde og er ikke omfattet af lo-
kalplan eller kommuneplanrammer, jf. bilag 3.2 og 3.3. Skydebanen lig-
ger i Kystzone A-område, der som hovedregel skal friholdes for byudvik-
ling, større tekniske anlæg, ferie- og fritidsanlæg, råstofindvinding mv.  

Zonetilladelsen til etablering af jordvold/kuglefang ved 100 m banen er 
meddelt samtidig med revurdering af miljøgodkendelse. 

Skydebanen ligger inden for strandbeskyttelseslinjen på et areal, der er 
omfattet af naturbeskyttelse (overdrev og strandeng). Aalborg Kom-
mune, Park og Natur har den 8. februar 2016 givet dispensation fra Na-
turbeskyttelsesloven til anlæg af volden som kuglefang ved 100 m ba-
nen. 

Tilsvarende har Kystdirektoratet den 16. oktober 2016 givet dispensation 
i forhold til strandbeskyttelseslinjen. 

Skydebanens areal støder umiddelbart op til Natura 2000-område nr. 14, 
Aalborg Bugt, Randers Fjord og Mariager Fjord. Natura 2000 området 
består af habitatområdet og fuglebeskyttelsesområde nr. 2, Aalborg 
Bugt, nordlig del. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Følgende registreres i en driftsjournal: 

o Antallet af skud som mål for ophobning af bly i kuglefang, 

o Dato for tømning af interne affaldslagre af patronhylstre  

o Anvendte våbentyper eller våbenklasser, 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

o Dato for renovering/udskiftning af kuglefang med angivelse af mængde 
og bortskaffelsessted.  

o Dato samt start- og sluttidspunkt for skydeaktiviteter 

o Navn på ansvarlig skydeleder 

 

Kaliberstørrelse noteres i journalen. Kaliber 308, kaliber 6,5 og 3006 er 
de mest almindelige. Enkelte skytter har skudt med 7x57 (7 mm) og 222. 

Det har endnu ikke været nødvendigt af sikkerhedsmæssige grunde at 
renovere/udskifte kuglefang.   

 

Der føres løbende kontrol med de anvendte våbenklasser og skytternes 
våbentilladelser. 

Jordforurening Ejendommen er anført som uafklaret i Region Nordjyllands database 
over forurenede og muligt forurenede ejendomme. Region Nordjylland 
har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter 
jordforureningsloven. 

 

 


